
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br terça-feira, 13 de abril de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00646 | Caderno 1

Resolução

 

Lei de Criação Nº 94 de 24 de fevereiro de 1997 
Praça Aurora, S/N – CEP – 44930-000 – Fone (74) 3640-1104. 

_____________________________________________________________________________ 

MINUTA DE RESOLUÇÃO QUE APROVA PLANO DE AÇÃO E 
DEMONSTRATIVO SINTÉTICO ANUAL FÍSICO FINANCEIRO 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -CMAS 

 
 
 
RESOLUÇÃO Nº01                                  Presidente Dutra-BA, 03 de março de 2021. 
 

 
Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação exercício 2021, e 
Demonstrativo Sintético Anual Físico Financeiro referente ao 
exercício de 2020, relativos ao cofinanciamento estadual do 
Sistema Único de Assistência Social – SUAS. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Presidente 
Dutra-BA, no uso de suas atribuições legais e regimentais e em Assembleia Geral 
Ordinária realizada em 02 de março de 2021. 
 
Considerando o que estabelece o §3 do artigo 4º e artigo 29 da Portaria SJDHDS nº 
123, de 18 de agosto de 2016 que regulamenta o repasse fundo a fundo no Estado 
da Bahia, 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Aprovar o Plano de Ação, instrumento eletrônico de planejamento das ações, 
exercício 2021 referente ao cofinanciamento estadual do Sistema Único de 
Assistência Social – SUAS; 
 
Art.2º - Aprovar o Demonstrativo Sintético Anual Físico Financeiro, instrumento 
eletrônico utilizado pelos gestores municipais para o registro de suas Prestações de 
Contas, referente ao exercício 2020; 
 
Art.3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária. 
 

 
 
 

Presidente Dutra-BA, 03 de  março de 2021. 
 
 
 

José Domingos Brito Silva 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3C689E60E18A11C2C21B3ACAA7B07367


		2021-04-13T14:18:12-0300




